
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE)  - C.M. GEIC81400G   

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664  

www.icvs.it   -    geic81400g@istruzione.it  

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  VISTO i D.Lgs. n.50/2016 e 56/2017; 

  VISTO il Regolamento di contabi l i tà D.I.129/2018; 

  VISTO il Programma Annuale per l ’esercizio f inanziar io 2022  dal quale r isulta 
che l ’assicurazione scolast ica è garantita con contr ibuto dei Comu ni di  
Masone, Campo Ligure, Rossiglione e Tig lieto ;  

  PREMESSO che occorre soddisfare l ’esigenza di copertura assicurat iva degli  
alunni e del personale scolast ico dell ’ Ist ituto mediante sot toscrizione di un 
nuovo contratto;  

  PREMESSO che l ’aff idamento  avrà durata tr iennale come stabi l i to dal 
Consigl io d’Ist ituto nel la seduta del 1.7.2019 (del ibera n°38) ma con contratt i  
annual i  

  PREMESSO che non sono al momento att ive convenzioni Consip aventi ad 
oggetto servizi comparabil i  con quel l i  relat ivi al la presente pr ocedura 
assicurat iva;  

  VISTO l ’Avviso pubbl ico di indagine  del mercato prot.n.2568/VI.5 del 
20.09.2022,  per i l  servizio assicurat ivo t r iennio 2022/23 –  2024/25;  

  INDIVIDUATA la Compagnia di Assicurazioni AIG Europe S.A. Rappresentanza 
Generale per l ’ I tal ia, tramite l ’Agente plur imandatar io Benacquista 
Assicurazioni s.n.c. ,  unica interessata al nostro avviso  pubbl ico su indicato;  

  STABILITO che i l RUP è i l Dir igente Scolast ico ;  

 
DETERMINA 

 

-Di procedere al l ’af f idamento diretto del servizio assicurat ivo Lotto Unico RCT/O, 
INFORTUNI, TUTELA LEGALE E ASSICURAZIONE ALUNNI E PERSONALE 
DELLA SCUOLA a AIG Europe S.A.Rappresentanza Generale per l ’ I ta l ia tramite 
l ’Agente plur imandatario Benacquista Assicurazioni s.n.c.  

-Di stabi l ire che la pol izza assicurat iva abbia validità tr iennale (aa.ss. 2022/23-
2023/24-2024/25) ma con contratt i annual i .  

-Di stabi l ire i l  premio annuale lordo pro capite sia € 7,00 (CIG  Z3037D2195).  

-Di disporre che i l pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di 
fatture elettroniche debitamente control late e vistate in ordine al la regolarità e 
r ispondenza formale e f iscale.  

 
 

Masone,07.10.2022 

Prot.n.2793/VI.02  

 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
      Ivana Ottonel lo  

         Documento f i rmato  d ig i ta lmente    
 
 


		2022-10-11T09:43:31+0200
	IVANA OTTONELLO




